

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(567275)
Rp. 22,363,826,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			11,151,067,000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			4,195,800,000	
1785.QEO	Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]	12600.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		4,195,800,000	

1785.QEO.004	Lokasi : KOTA BOGOR Bantuan Ternak Unggas	12600.0 Ekor		4,195,800,000	
101	Ayam Petelur			4,195,800,000	U
A	Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang			4,030,740,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.023-Bogor)			4,030,740,000	RM
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi Banten	12600.0 ekor	103,000	1,297,800,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Banten	113400.0 kg	10,000	1,134,000,000	
	- Pengadaan Obat dan Vitamin untuk kebutuhan 6 bulan di Provinsi Banten	21.0 pkt	2,940,000	61,740,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Banten	21.0 unit	65,400,000	1,373,400,000	
	- Koordinasi Pendampingan Kegiatan Pengadaan Bantuan Ternak Unggas	1.0 Paket	30,300,000	30,300,000	
	- Koordinasi dan Monitoring Distribusi Pengadaan Bantuan Ternak Unggas	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	
	- Koordinasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Pengadaan Bantuan Ternak Unggas	1.0 Paket	45,000,000	45,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan Banpem	1.0 Keg	44,500,000	44,500,000	
	- Uang Saku Pendamping dalam rangka Bantuan Ternak Unggas	60.0 OK	150,000	9,000,000	
B	Operasional Kegiatan di Provinsi Banten			165,060,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			44,230,000	RM
	- Konsumsi Rapat/pertemuan	336.0 OK	70,000	23,520,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	20,710,000	20,710,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			120,830,000	RM
	dalam rangka Sosialisasi Koordinasi Verifikasi CPCL			120,830,000	
	> Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev				
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	86.0 OK	300,000	25,800,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	129.0 OH	370,000	47,730,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	86.0 OH	550,000	47,300,000	
1786	Peningkatan Kesehatan Masyarakat Veteriner			6,955,267,000	
1786.QJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	11750.0 Produk		6,955,267,000	

1786.QJA.001	Lokasi : KAB. BOGOR Hasil Uji Keamanan dan Mutu Produk Hewan	11750.0 Produk		6,955,267,000	
100	Monitoring dan Surveilans Keamanan Produk Hewan			196,495,000	U
A	Pengambilan Sampel Komoditas Susu			20,380,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI Rp. 22,363,826,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			900,000	RM
	- Uang Saku Pendamping dalam rangka monitoring dan surveilans	3.0 OK	300,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			19,480,000	RM
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Barat	4.0 OP	4,870,000	19,480,000	
B	<i>Pengambilan Sampel Komoditas Telur</i>			37,090,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			3,000,000	RM
	- Uang Saku Pendamping dalam rangka monitoring dan surveilans	10.0 OK	300,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			34,090,000	RM
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Barat	7.0 OP	4,870,000	34,090,000	
C	<i>Operasional</i>			65,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			56,000,000	RM
	- Penanganan dan Pengemasan sampel	1.0 Paket	40,000,000	40,000,000	
	- Sampel Susu	100.0 Bln	30,000	3,000,000	
	- Sampel Telur	100.0 Bln	30,000	3,000,000	
	- Sampel Bahan Asal hewan lainnya	50.0 Bln	200,000	10,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			9,000,000	RM
	- Belanja Sewa Kendaraan	10.0 Hari	900,000	9,000,000	
D	<i>Pengawasan dan Peredaran</i>			53,225,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			46,400,000	RM
	- Pengawasan Produk Hewan	20.0 OP	1,660,000	33,200,000	
	- Koordinasi Teknis	15.0 OP	880,000	13,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			3,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam kota	20.0 OP	150,000	3,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			3,825,000	RM
	- Perjalanan dinas pertemuan dalam kota	15.0 OP	255,000	3,825,000	
E	<i>Sosialisasi Pengujian pada Pengguna Jasa Baru</i>			20,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			7,000,000	RM
	- Konsumsi	100.0 OK	70,000	7,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI Rp. 22,363,826,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			10,200,000	RM
	- Bantuan Transport	34.0 OH	300,000	10,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			3,600,000	RM
	- Eselon III dan IV	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
102	Surveilans AMR Nasional			166,700,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			166,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			360,000	RM
	- Photocopy	1800.0 Lmbr	200	360,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			1,440,000	RM
	- Tinta Printer	2.0 Set	330,000	660,000	
	- Kertas HVS	3.0 Bok	260,000	780,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			15,200,000	RM
	- Penyiapan Sampel	800.0 Smpl	19,000	15,200,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			149,700,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia Biologi dan penunjang AMR	1.0 TAHUN	149,700,000	149,700,000	
103	Pengujian Mutu dan Sertifikasi Produk Hewan - rp			5,287,085,000	U
A	Bahan Pengujian, Operasional dan Bahan Pendukung Pengujian			2,567,181,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			213,217,000	RM
	- Penanganan dan Pengemasan sampel Pasif	12.0 Bulan	5,000,000	60,000,000	
	- Belanja bahan dan media	1.0 Keg	153,217,000	153,217,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR

Rp. 22,363,826,000

Halaman : 4

[illegible]

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI Rp. 22,363,826,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			41,970,000	RM
	- Jejaring Kerja Laboratorium Kesmavet	6.0 OP	6,995,000	41,970,000	
	> Kegiatan Fungsional			0	
	> Pertemuan Teknis Bidang Keswan dan Kesmavet			0	
C	<u>Penyelenggaraan Uji Profisiensi Produk Hewan</u>			96,284,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor)			10,000,000	RM
	- Belanja Pengiriman Surat Dinas	1.0 tahun	10,000,000	10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			3,284,000	RM
	Penggandaan dan Pelaporan Kegiatan				
	- Penyelenggaraan Lembaga Sertifikasi Produk SNI 17043:2010	1.0 Keg	500,000	500,000	
	- Konsumsi Kegiatan Penyelenggaraan Lembaga Sertifikasi Produk SNI 17043:2010	58.0 OH	48,000	2,784,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			80,000,000	RM
	- Kegiatan Penyelenggaran Uji Profisiensi SNI iSO 17043:2010	1.0 Keg	80,000,000	80,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			3,000,000	RM
	- Honor Narasumber Pakar Kegiatan Penyelenggaraan Uji Profisiensi SNI ISO 17043:2010	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
D	<u>Pelayanan Lab Rujukan dan Acuan Pengujian Keamanan dan Mutu Produk Hewan</u>			264,402,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			9,402,000	RM
	- Fotocopy	5150.0 Lmbr	200	1,030,000	
	- Kertas HVS	14.0 Keg	268,000	3,752,000	
	- Tinta Printer	14.0 Pcs	330,000	4,620,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			255,000,000	RM
	- Pengelolaan Limbah Laboratorium	1.0 Thn	35,000,000	35,000,000	
	- Uji Profisiensi dan Uji Banding	1.0 Thn	50,000,000	50,000,000	
	- Biaya Akreditasi dan atau Sertifikasi	1.0 Thn	150,000,000	150,000,000	
	- ATK	1.0 Thn	20,000,000	20,000,000	
E	<u>Pengembangan Teknik dan Metoda</u>			257,599,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			29,000,000	RM
	- Pembuatan Bulletin	4.0 Paket	6,000,000	24,000,000	
	- Pembuatan Jurnal Ilmiah	1.0 Dok	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI Rp. 22,363,826,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			28,599,000	RM
	- Fasilitas Referensi dan Jurnal Ilmiah	1.0 Thn	18,599,000	18,599,000	
	- Biaya penulisan artikel bulletin	1.0 Thn	6,000,000	6,000,000	
	- Biaya penulisan jurnal ilmiah	1.0 Thn	4,000,000	4,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			200,000,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia Biologi Gelas dan Penunjang Kegiatan Pengembangan Metoda	1.0 Tahun	200,000,000	200,000,000	
F	<u>Peningkatan Kapasitas SDM</u>			165,171,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			58,780,000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30.0 Lmbr	50,000	1,500,000	
	- Pembuatan Spanduk dokumentasi	1.0 Pkt	400,000	400,000	
	- Konsumsi Kegiatan In House Training	150.0 OH	85,000	12,750,000	
	- Penggandaan Bahan Pendukung Pembinaan SDM	5000.0 Lmbr	200	1,000,000	
	- Penggandaan dan laporan kegiatan inhouse training	2.0 Lap	800,000	1,600,000	
	- Penggandaan dan laporan kegiatan Teknik Dasar Lab. Kesmavet	5000.0 Lmbr	200	1,000,000	
	- ATK	1.0 Keg	630,000	630,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 OK	175,000	5,250,000	
	- Konsumsi Peserta Kegiatan Teknik Dasar Lab. Kesmavet (30 orang x 5 hari)	25.0 OH	150,000	3,750,000	
	- Konsumsi Pedamping Kegiatan Teknik Dasar Lab. Kesmavet (5 orang x 5 hari)	53.0 OH	150,000	7,950,000	
	- Konsumsi Tim BPMSPH Kegiatan Teknik Dasar Lab. Kesmavet (20 orang x 5 hari)	270.0 OH	85,000	22,950,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			49,400,000	RM
	- Perlengkapan Penunjang Teknik Dasar Lab. Kesmavet	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Pembayaran Pendaftaran Peningkatan Kompetensi Petugas lab	9.0 OK	3,500,000	31,500,000	
	- Pembinaan Jasmani	24.0 Kali	500,000	12,000,000	
	- Pembinaan Rohani	6.0 Kali	900,000	5,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			13,650,000	RM
	- Sewa Kelas	3.0 Hari	300,000	900,000	
	- Akomodasi (30 orang x 5 hari)	150.0 Hari	85,000	12,750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			38,600,000	RM
	- Honor Narasumber Pakar Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM Pengujian Kesmavet	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
	- Honor Narasumber Pakar Kegiatan Teknik Dasar Lab Kesmavet	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
	- Honor peningkatan petugas layanan	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honor Narasumber Peningkatan SDM Pelayanan	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI Rp. 22,363,826,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			4,741,000	RM
	- Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM	1.0 OP	4,741,000	4,741,000	
G	<i>Penjaminan Keamanan Pangan Program MBG dan Pendampingan Kegiatan Strategis Kementan</i>			664,025,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			664,025,000	RM
	- Pengawasan Kegiatan Program MBG dan Pendampingan Kegiatan Strategis Kementan	100.0 OP	6,640,250	664,025,000	
H	<i>Media Info dan Pameran</i>			60,577,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			60,577,000	RM
	- Pembuatan Media Info Balai	1.0 Thn	32,577,000	32,577,000	
	- Pembuatan Upgrade Spill B Layanan Balai	1.0 Thn	28,000,000	28,000,000	
I	<i>Pelayanan Penguatan Manajemen Lab</i>			273,340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			21,483,000	RM
	- Bahan pendukung Manajemen Lab	1.0 TAHUN	21,483,000	21,483,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			251,857,000	RM
	- Konsumsi Koordinasi Manajemen Lab	100.0 OK	61,000	6,100,000	
	- Bahan Biosafety	1.0 Keg	16,500,000	16,500,000	
	- Konsumsi Audit Sistem Manajemen Mutu	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000	
	- Pengadaan Bahan Supply Center	1.0 Thn	50,000,000	50,000,000	
	- Supply Gas	1.0 Thn	70,000,000	70,000,000	
	- Fasilitasi Sarana K3	1.0 Thn	53,757,000	53,757,000	
	- Penanganan Hama	12.0 Bln	3,625,000	43,500,000	
J	<i>Pengujian Resistensi Antimikroba</i>			505,500,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			505,500,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia Biologi Gelas dan Penunjang Pengujian AMR	1.0 Tahun	505,500,000	505,500,000	
PX	<i>Surveilans Keamanan Produk Hewan</i>			283,637,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			283,637,000	RM
	- koordinasi dalam mendukung pengelolaan SPPG dan Program P2SDN	25.0 OP	3,945,000	98,625,000	
	- Supervisi, pembinaan lab kesmavet dan harmonisasi sistem mutu layanan	21.0 OP	7,457,762	156,613,000	
	- Evaluasi KIP dan Fasilitasi Kehumasan	10.0 OP	2,839,950	28,399,000	
104	Pengujian Mutu dan Sertifikasi Produk Hewan - pnbp			1,004,987,000	U
A	<i>Pengujian Mutu dan Sertifikasi Produk Hewan -pnbp</i>			991,547,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI Rp. 22,363,826,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			600,469,000	PNP
	- Pemeliharaan Sarana prasarana Pelindung Laboratorium	1.0 Tahun	200,000,000	200,000,000	
	- Inhouse Training Personel laboratorium	1.0 Tahun	80,000,000	80,000,000	
	- Pemeliharaan pendukung layanan pengujian	1.0 Tahun	30,560,000	30,560,000	
	- Pemeriksaan Kesehatan Petugas Layanan Pengujian	1.0 Tahun	102,365,000	102,365,000	
	- Pemeliharaan sarana dan prasarana Bimtek Kesmavet	1.0 Thn	66,000,000	66,000,000	
	- Bahan Pendukung Lab Rujukan	1.0 Thn	30,000,000	30,000,000	
	- Peningkatan SDM	1.0 Thn	91,544,000	91,544,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			381,078,000	PNP
	- Bahan Kimia, Biologi dan Penunjang Pengujian Lab. Keamanan dan Mutu Produk Hewan	1.0 Tahun	131,078,000	131,078,000	
	- Bahan Kimia, Biologi dan Penunjang Pengujian Bioteknologi	1.0 Tahun	100,000,000	100,000,000	
	- Bahan Kimia, Biologi dan Penunjang Pengujian Proksimat dan Residu Kimia	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Bahan Kimia, Biologi dan Penunjang Pengujian Cemaran Mikroba	1.0 Tahun	100,000,000	100,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			10,000,000	PNP
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
PX	<u>Surveilans Keamanan Produk Hewan</u>			13,440,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			13,440,000	
	- Koordinasi Dengan Instansi Terkait	15.0 OP	896,000	13,440,000	PNP
105	Pemetaan Zoonosis Prioritas			300,000,000	
A	<u>Pemetaan Zoonosis Prioritas</u>			236,500,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			28,450,000	
	- Sampel (susu dan jantung)	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	RM
	- Konsumsi Inhouse Training	110.0 OH	80,000	8,800,000	
	- Fotocopy bahan Penunjang Kegiatan	14250.0 Lmbr	200	2,850,000	
	- Konsumsi Pertemuan	80.0 OH	85,000	6,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			3,750,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan Petugas Dinas Kab/Kota	25.0 OH	150,000	3,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			198,000,000	RM
	- Bahan Kimia Biologi dan Penunjang Pengujiaan Zoonosis (Toxoplasmosis)	1.0 Tahun	198,000,000	198,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI Rp. 22,363,826,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			6,300,000	RM
PX	- Honorarium Narasumber	7.0 OJ	900,000	6,300,000	SBM
	<u>Surveilans Keamanan Produk Hewan</u>			63,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			63,500,000	RM
	- Pengambilan Sampel Tuberkulosis/Toksoplasmosis	50.0 OP	1,270,000	63,500,000	
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			11,212,759,000	
1787	<u>Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan</u>			11,212,759,000	
1787.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	7.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		11,180,505,000	

	Lokasi : KAB. BOGOR				
1787.EBA.956	Layanan BMN	4.0 Layanan		6,130,000	
102	Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah			6,130,000	U
BA	<u>Penyusunan Laporan BMN Tahunan</u>			950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			450,000	RM
	- Foto Copy dan Penjilidan	1.0 KEG	450,000	450,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			500,000	RM
	- ATK dan Komputer Supply	1.0 KEG	500,000	500,000	
BB	<u>Penyusunan Laporan BMN Triwulan III</u>			2,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			450,000	RM
	- Foto Copy dan Penjilidan	1.0 KEG	450,000	450,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			500,000	RM
	- ATK dan Komputer Supply	1.0 KEG	500,000	500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			1,150,000	RM
	- Workshop Penyusunan Laporan BMN	2.0 OP	575,000	1,150,000	
BC	<u>Penyusunan Laporan BASTBANPEM</u>			950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			450,000	RM
	- Foto Copy dan Penjilidan	1.0 KEG	450,000	450,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			500,000	RM
	- ATK dan Komputer Supply	1.0 KEG	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI Rp. 22,363,826,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
PP	Penghematan Perjalanan Dinas			2,130,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor)			2,130,000	2 RM
	- Penghematan Perjalanan Dinas	1.0 keg	2,130,000	2,130,000	*
1787.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		40,040,000	
104	Layanan Umum Kantor Daerah			40,040,000	U
PA	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			21,011,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			800,000	RM
	- Konsumsi	20.0 OH	40,000	800,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			1,182,000	RM
	- ATK	1.0 thn	1,182,000	1,182,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			5,045,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan strategis Pertanian	2.0 OP	2,000,000	4,000,000	
	- Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 OP	1,045,000	1,045,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			3,000,000	RM
	- Koordinasidengan instansi terkait	12.0 OP	250,000	3,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			250,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 OP	250,000	250,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor)			10,734,000	RM
	- Penyusunan dokumen anggaran	1.0 OP	3,578,000	3,578,000	
	- Pertemuan Renja	2.0 OP	3,578,000	7,156,000	
PP	Penghematan Perjalanan Dinas			19,029,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			19,029,000	2 RM
	- Penghematan Perjalanan Dinas	1.0 Pkt	19,029,000	19,029,000	*
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		11,134,335,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,026,476,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			5,026,476,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.023-Bogor)			3,126,297,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,681,247,000	2,681,247,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	223,506,000	223,506,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	221,544,000	221,544,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI Rp. 22,363,826,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			43,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	35,000	35,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			201,045,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	172,505,000	172,505,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,331,000	14,331,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,209,000	14,209,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			68,818,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	59,165,000	59,165,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,849,000	4,849,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,804,000	4,804,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			25,480,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,880,000	21,880,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			507,880,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	434,400,000	434,400,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bln	35,600,000	35,600,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	37,880,000	37,880,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			33,026,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	5,608,000	5,608,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	13,683,000	13,683,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	13,735,000	13,735,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			166,712,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	143,392,000	143,392,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji 13)	1.0 Bln	11,660,000	11,660,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji 14)	1.0 Bln	11,660,000	11,660,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			483,384,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	483,384,000	483,384,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI Rp. 22,363,826,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	30,440,000 2,205,000 2,010,000	34,655,000 30,440,000 2,205,000 2,010,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	234,996,000 10,793,000 9,537,000	255,326,000 234,996,000 10,793,000 9,537,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK(gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	5,000 1,000 1,000	7,000 5,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	14,053,000 439,000 334,000	14,826,000 14,053,000 439,000 334,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,615,000 97,000 67,000	3,779,000 3,615,000 97,000 67,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK(gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 Bln 1.0 BLN	17,280,000 1,440,000 1,440,000	20,160,000 17,280,000 1,440,000 1,440,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Beras PPPK - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji 13) - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji 14)	1.0 THN 1.0 Bln 1.0 Bln	14,774,000 471,000 363,000	15,608,000 14,774,000 471,000 363,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	60,600,000	60,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI Rp. 22,363,826,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			8,830,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bln	100,000	100,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	8,640,000	8,640,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK(gaji ke 13)	1.0 Bln	90,000	90,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			6,107,859,000	
A	<i>Terlaksananya Operasional Kantor</i>			909,503,000	U
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			313,010,000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai	79.0 Stel	700,000	55,300,000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas PPNP	3.0 Stel	550,000	1,650,000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas SATPAM	7.0 Stel	1,000,000	7,000,000	
	- Konsumsi Rapat Internal	2750.0 OK	22,000	60,500,000	RM
	- Konsumsi Rapat terkait instansi lain/Pimpinan	1195.0 OK	54,000	64,530,000	
	- Keperluan Pokok Perkantoran	79.0 ot	1,570,000	124,030,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor)			89,072,000	
	- Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh pegawai	4688.0 OH	19,000	89,072,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor)			15,000,000	RM
	- Belanja Pengiriman Surat Dinas	1.0 tahun	15,000,000	15,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			388,271,000	RM
	- Konsultasi ISO 35001 :2019	1.0 Keg	50,000,000	50,000,000	
	- Sertifikasi ISO 35001 :2019	1.0 Keg	50,000,000	50,000,000	
	- Bahan dan Sarana Kehumasan	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Sarana Ketata Usahaan dan Kerumahtanggaan	1.0 THN	116,821,000	116,821,000	
	- Pembinaan Jasmani	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Pengembangan Sistem Informasi Layanan Balai	1.0 KEG	28,000,000	28,000,000	
	- Sertifikasi, Konsultasi dan Akreditasi Sistem manajemen Mutu	1.0 THN	98,450,000	98,450,000	
	- Belanja Uang Lembur PNS	1.0 Thn	8,000,000	8,000,000	
	- Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			104,150,000	RM
	- Pengadaan Bahan Layanan Administrasi dan Laboratorium	1.0 THN	104,150,000	104,150,000	
B	<i>Belanja Langganan Daya dan Jasa</i>			1,279,900,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			972,000,000	
	- Belanja Langganan Listrik	12.0 Bln	81,000,000	972,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI Rp. 22,363,826,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Langganan Telepon	12.0 Bln	800,000	9,600,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Langganan Air	12.0 Bln	4,500,000	54,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya Hosting dan Drive - Belanja Langganan Internet	1.0 THN 12.0 Bln	4,800,000 18,000,000	4,800,000 216,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Pembinaan Ruhani - Peningkatan SDM	15.0 OJ 10.0 OJ	900,000 1,000,000	13,500,000 10,000,000	RM
C	<u>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</u>			2,939,809,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan /Perawatan Gedung /Kantor - Pemeliharaan/Perawatan Halaman/Taman Gedung/Kantor	3958.0 M2 4050.0 M2	178,000 11,000	704,524,000 44,550,000	RM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Pelapisan epoxy Lab BPMSPH - Pelapisan epoxy Lab Residu Obat	267.0 M2 267.0 M2	550,000 550,000	146,850,000 146,850,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat) - Pemeliharaan Personal Komputer/ Laptop - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC	11.0 UNIT 4.0 UNIT 25.0 Unit 9.0 Unit 24.0 Unit	36,690,000 4,880,000 720,000 680,000 600,000	403,590,000 19,520,000 18,000,000 6,120,000 14,400,000	SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(567275)
Rp. 22,363,826,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523129	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya			1,435,405,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Pemeliharaan Peralatan laboratorium dan mesin Lainnya	1.0 Tahun	377,219,000	377,219,000	
	- Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pelayanan Publik	1.0 tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Sarana Prasarana Hasil Uji	1.0 tahun	24,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan instrumen Sentrifuge	2.0 Unit	15,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan instrumen Pengujian Logam Berat ICPMS	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan instrumen pengujian PCR	1.0 Unit	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan instrumen pengujian Logam Berat AAS	1.0 Unit	40,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan instrumen pengujian LCMS-MS	1.0 Unit	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Elevator	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	
	- Pemeliharaan Engine Cooling System	1.0 Unit	2,055,000	2,055,000	
	- Pemeliharaan Spectrophotometer	1.0 Unit	19,000,000	19,000,000	
	- Pemeliharaan HPLC	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Lemari Asam	4.0 Unit	12,500,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan laboratorium dan mesin	1.0 tahun	205,000,000	205,000,000	
	- Pemeliharaan Sarana Lab BSL Residu	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	
	- Pemeliharaan Sarana Lab BSL Cemarkan Mikroba Pathogen	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	
	- Pemeliharaan BSL Cemarkan Mikroba	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	
	- Pemeliharaan Cubicle jaringan transmisi tegangan tinggi	1.0 Unit	53,131,000	53,131,000	
	- Pemeliharaan Gas Sentral	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	
	- Pemeliharaan Sarana Lab Genset	1.0 Unit	60,000,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pompa	1.0 Unit	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan uninterrupted power suply	1.0 Unit	40,000,000	40,000,000	
D	Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan			142,680,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI Rp. 22,363,826,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.023-Bogor)			142,680,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	60.0 OB	300,000	18,000,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	24.0 OB	200,000	4,800,000	SBM
	- Honorarium Tim pendukung PBJ	36.0 OB	300,000	10,800,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	36.0 OB	180,000	6,480,000	SBM
	- Honorarium harian lepas kebersihan taman dan lingkungan	240.0 OH	50,000	12,000,000	
E	Honorarium Pegawai Non ASN			835,967,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.023-Bogor)			835,967,000	RM
	- Lembur dan Uang Makan Lembur	1.0 Thn	5,293,000	5,293,000	
	- Iuran BPJS Ketenaga Kerjaan	150.0 OB	20,000	3,000,000	
	- Satpam	92.0 OB	3,607,000	331,844,000	
	- Driver	13.0 OB	2,310,000	30,030,000	
	- Honor Petugas Kebersihan dan Pramubakti	137.0 OB	3,400,000	465,800,000	
1787.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	62.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		13,015,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
1787.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	62.0 Layanan		13,015,000	
102	Layanan Kepegawaian Kantor Daerah			13,015,000	U
A	Layanan kepegawaian			4,449,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			2,490,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	3.0 OP	830,000	2,490,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor)			1,959,000	RM
	- Pertemuan Kepegawaian	1.0 OP	1,959,000	1,959,000	
PE	Penghematan Efisiensi			2,058,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor)			2,058,000	2 RM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 orang x 3 hari]	3.0 OH	686,000	2,058,000	* SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI Rp. 22,363,826,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
PP	Penghematan Perjalanan Dinas			6,508,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor)			6,508,000	2 RM
	- Penghematan Perjalanan Dinas	1.0 keg	6,508,000	6,508,000	*
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	13.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		19,239,000	

1787.EBD.953	Lokasi : KAB. BOGOR				
102	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		3,852,000	
AA	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah			3,852,000	U
521211	Pelaksanaan Pemantauan, Evaluasi dan Pengendalian Intern			3,852,000	
	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Biaya Pencetakan Laporan	1.0 Dok	500,000	500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor)			3,352,000	RM
	- Pertemuan Monev	2.0 OP	1,676,000	3,352,000	
1787.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	12.0 Dokumen		15,387,000	
102	Akuntansi, Verifikasi dan Tindakanjnut Hasil Pengawasan Kantor Daerah			6,524,000	U
PP	Penghematan Perjadin			6,524,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,200,000	2 RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	> Koordinasi dengan instansi terkait			1,200,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [1 orang x 1 kali]	1.0 OK	300,000	300,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 orang x 2 hari]	2.0 OH	450,000	900,000	* SBM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor)			5,324,000	2 RM
	> Workshop Penyusunan Lap Keuangan			4,124,000	
	- Uang harian Fullboard [3 orang x 2 hari]	6.0 OH	130,000	780,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 orang x 1 hari]	4.0 OH	686,000	2,744,000	* SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [2 orang x 1 kali]	2.0 OK	300,000	600,000	* SBM
	> Workshop TLHP			1,200,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [2 orang x 1 kali]	2.0 OK	300,000	600,000	* SBM
	- Uang harian Fullboard [2 orang x 3 hari]	6.0 OH	100,000	600,000	* SBM
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			8,863,000	U
A	Pengelolaan Perbendaharaan			5,105,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,679,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- ATK	1.0 Thn	1,679,000	1,679,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI Rp. 22,363,826,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			1,510,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi dengan Instansi Terkait	2.0 OP	755,000	1,510,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			340,000	RM
	- Dalam Rangka Konsultasi (KPPN)	2.0 OP	170,000	340,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor)			1,576,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi	2.0 OP	788,000	1,576,000	
PP	Penghematan Perjalanan Dinas			3,758,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			3,758,000	2 RM
	- Penghematan perjalanan dinas perben	1.0 Pkt	3,758,000	3,758,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Bogor, 18 September 2025

drh. Dinar Hadi Wahyu Hartawan, M.Sc
"NIP 198103272006041001"